ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока и об отложении рассмотрения дела

№ 042/04/9.21-1592/2021 об административном правонарушении

 «13» декабря 2021 г.                                                    г. Кемерово, ул. Ноградская, д. 5

Я, заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы
по Кемеровской области (Кемеровское УФАС России) <…>, рассмотрев протокол
и материалы дела № 042/04/9.21-1592/2021 об административном
правонарушении, возбужденного в отношении ИП <…> (653052, Кемеровская
область – Кузбасс, г. Прокопьевск, <…>; ИНН <…>, ОГРНИП <…>, дата присвоения
ОГРНИП: 08.09.2010) (далее – ИП <…>), по факту совершения административного
правонарушения, ответственность за совершение которого установлена ч. 1 ст.
9.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
(далее – КоАП РФ),

УСТАНОВИЛА:

Кемеровским УФАС России в результате рассмотрения обращения <…> в
действиях ИП <…> были выявлены признаки нарушения части 3 статьи 11
Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»
(далее – Закон о водоснабжении).

01.09.2021 определением о возбуждении дела об административном
правонарушении № 042/04/9.21-1592/2021 и проведении административного
расследования Кемеровским УФАС России в отношении ИП <…> возбужденно
производство по делу № 042/04/9.21-1592/2021 об административном
правонарушении,  определены время и дата составления и подписания протокола
об административном правонарушении 30.09.2021 в 14 часов 00 минут.

Данным определением, в соответствии со статьей 26.10 КоАП РФ были затребованы
документы, необходимые для проведения административного расследования.

30.09.2021 в 14 часов 00 мин. ИП <…> на составление и подписание протокола об
административном правонарушении не явился, защитника не направил,
документы необходимые Кемеровскому УФАС России для проведения
административного расследование не предоставил.

Определением от 30.09.2021 (исх. № 05/9513) срок проведения административного
расследования по делу № 042/04/9.21-1592/2021 продлен до 01.11.2021 и назначены
дата и время составления и подписания протокола 01.11.2021 в 14 часов 00 минут.

На основании Указа Президента Российской Федерации от 20.10.2021 № 595 «Об
установлении на территории Российской Федерации  нерабочих дней в октябре-
ноябре 2021 г.» с 30.10.2021 по 07.11.2021 являются нерабочими днями.

Срок проведения административного расследования по делу № 042/04/9.21-
1592/2021 об административном правонарушении истекает 01.11.2021.

Определением от 01.11.2021 (исх. № 05/10550) срок проведения
административного расследования по делу № 042/04/9.21-1592/2021 продлен до

01.12.2021 и назначены дата и время составления и подписания протокола
26.11.2021 в 11 часов 00 минут.

ИП <…> надлежащим образом извещенный о дате, времени и месте составления и
подписания протокола об административном правонарушении (подтверждается
возвратом в адрес Кемеровского УФАС России почтовой корреспонденции с
отметкой на конверте «истек срок хранения») 26.11.2021 в 11 часов 00 мин на
процедуру составления и подписания протокола не явился, защитника не
направил.

26.11.2021 состоялась процедура составления и подписания протокола, которым
было возбуждено дело № 042/04/9.21-1592/2021 об административном
правонарушении.

Определением от 29.11.2021 г. о назначении времени и места рассмотрения дела
№ 042/04/9.21-1592/2021 об административном правонарушении были определены
дата и время рассмотрения дела по средствам видеоконференцсвязи 13.12.2021 г.
14 часов 00 мин.

Кроме того, определением запрошены документы, необходимые для полного и
всестороннего рассмотрения данного дела.

Копия протокола и копия определения направлены в адрес ИП <…> и в адрес <…>
заказными письмами.

13.12.2021 ИП <…> надлежащим образом извещенный о времени и места
рассмотрения дела № 042/04/9.21-1592/2021 об административном
правонарушении (подтверждается возвратом в адрес Кемеровского УФАС
России почтовой корреспонденции с отметкой на конверте «истек срок хранения»)
к видеоконференцсвязи подключение не осуществил.

Рассмотрение дела № 042/04/9.21-1592/2021 об административном
правонарушении состоялось в присутствии представителя Заявителей
(доверенность от 14.112016 № 42 АА 1962030) <…>.

При рассмотрении дела № 042/04/9.21-1592/2021 об административном
правонарушении <…> пояснил, что водоснабжение гаража отсутствует. Кроме
того, при рассмотрении материалов заявления в полиции ИП <…> в пояснениях
указал, что он умышленно открутил шланг.

Также представитель <…> пояснил, что имущественный ущерб действиями ИП <…>
не нанесен, причинен – вред.

Доказательства причинения вреда в материалах дела отсутствуют.

Руководствуясь статьями 29.4, 29.6 КоАП РФ заместитель руководителя
Кемеровского УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Дело № 042/04/9.21-1592/2021 об административном правонарушении
отложить.

2. Продлить срок рассмотрения дела № 042/04/9.21-1592/2021 об

административном правонарушении до 14.01.2022 г.
3. Назначить рассмотрение дела № 042/04/9.21-1592/2021 с использованием

систем видеоконференцсвязи на 13.01.2022 г. на 14 часов 30 минут.

Гиперссылка для подключения видеоконференцсвязи –

https://fas2.tconf.rt.ru/c/7267576294

4. В соответствии со статьей 26.10 КоАП РФ в целях полного и всестороннего
рассмотрения дела, ИП <…> надлежит в трехдневный срок со дня получения
копии настоящего определения представить в Кемеровское УФАС России
следующие сведения (документы и материалы), заверенные надлежащим
образом:

- копии документов на право собственности объекта по адресу г. Прокопьевск, ул.
Гайдара, 50а и его внутренние сети водоснабжения и водоотведения;

- копию договора холодного водоснабжения и водоотведения объекта по адресу
г. Прокопьевск, ул. Гайдара, 50а, между Вами и АО ПО «Водоканал» со всеми
приложениями;

- обоснование воспрепятствования законному владельцу объекта (гаражное
помещение) по адресу г. Прокопьевск, ул. Гайдара, 50а, литер В3 п.6, в получение
услуг холодного водоснабжения и водоотведения от АО ПО «Водоканал»;

- нормативное правое обоснование отсутствия холодного водоснабжения и
водоснабжения по адресу г. Прокопьевск, ул. Гайдара, 50а, литер В3 п.6 (с
приложением подтверждающих документов);

- сведения о наличие иной возможности осуществить подключение объекта по
адресу г. Прокопьевск, ул. Гайдара, 50а, литер В3 п.6 к системе централизованного
водоснабжения и водоотведения напрямую к сетям АО ПО «Водоканал» на Ваш
взгляд;

- иные сведения и документы, способствующие на Ваш взгляд рассмотрению
данного дела.

- согласие на получение корреспонденции по электронной почте (с указанием
электронного адреса).

5. В соответствии со статьей 26.10 КоАП РФ в целях полного и всестороннего
рассмотрения дела, <…> надлежит в трехдневный срок со дня получения
копии настоящего определения представить в Кемеровское УФАС России
копии документов, подтверждающие причинение вреда действиями ИП <…>.

Для участия в рассмотрении дела дистанционно с использованием системы ВКС,
необходимо заранее (не позднее чем за 3 рабочих дня до заседания) направить в
адрес Кемеровского УФАС Росси соответствующее уведомление с указанием
контактных данных (номер телефона, адрес электронной почты).

При этом в случае привлечения к рассмотрению дела защитника его полномочия
должны быть оформлены в соответствии с законодательством РФ, копии
документов, подтверждающих полномочия, должны быть направлены с

вышеуказанным уведомлением.

В соответствии с частью 1 статьи 51 Конституции РФ никто не обязан
свидетельствовать против себя самого, своего супруга и близких родственников,
круг которых определяется федеральным законом.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
КоАП.

В случае невозможности участия на рассмотрении настоящего дела лицу,
привлекаемому к административной ответственности, необходимо направить
ходатайство о рассмотрении дела в его отсутствие электронной почтой по адресу:
to42@fas.gov.ru либо факсом 8 (3842) 36-77-83.

Заместитель руководителя                                                                    <…>